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Előfizetési felhívás

• „Nógrádi Lapok“
1882-ik évfolyamára.

Előfizetési feltételok: 

Egén érre . . . . • írt. 
Fél évre........................... 1 írt
Évnegyedre . . . ~ 1 , M kr,
Egy hónapra .... — w 50 kr.

Ai előfizetési pénzek egyedül a kiadóból éti 
mesve, — legczéluerűbben póstautalványnyal — 
u nyomatandó példányok s pontos szétküldés tekin
tetéből, mielőbb beküldendők.

Kék Ldnló, Horváth Danó,
kiadd a laptalajdaao*. - faL aurk.

Nógrádvármegyének Ő Felsége Erzsébet 
királyasszonyhoz intézett felirata. 
Felséges Császárné és apostoli Királyné, 
Legkegyelmesebb Asszonyunk! 
Felséged legmagasabb személye iránt, a 

magyar nemzet minden igaz fia, nem csak a 
legmélyebb hódolat és öröklött hűség, de 
hála kegyeletet érzelmeivel is viseltetik.

Ezen, minket is legélénkebben átható ér
zelmeknek, a jelen s jövő nemzedékekre ki
ható tanúsításául s megörökítéséül, mai napon, 
Felséged arczképét, Felséges férje, Urunk, 
Királyunk és dicsőségesen uralkodott ősei 
■arczképeinek sorába helyeztük,- gyűlési tero- 
műnkben.

Legalázatosabban kérjük Felségedet, hogy 
ezen intézkedésünket jobbágyi hódolatunk, 
hűségünk és hálás kegyeletünk zálogául leg
kegyelmesebben fogadni méltóztassék.

Kelt B.-Gyarmaton, 1881. évi karácson- 
hava 22-ik napján, gróf Gyürky Abrahám 
cs. és kir. kamarás, főispán elnöklete alatt 
tartott közgyűlésünkből.

Nógrád vármegye közönsége nevében jobb
ágyi hódolattal lévők:

Madách Károly,
alispán.

Hantot Gábor,
főjegyző.

Nógrádmegye rendes közgyűlése.
(1881. decz. 22én.)

A közgyűlés pont 10 órakor vette kexdetét, mi
kor is Or. Gyürky Abrahám föizpin ur ő méltósága 
elfoglalván főispáni székét, a közgyűlést következő 
beszéddel nyitotta meg:

Tisztelt megyei bizottmány! Üdvözlöm a bizott
mány összegyűlt tagjait a a közgyűlést megnyitottunk 
nyilvánítom.

T. m. bizottmány! Mindenekelőtt örömmel van 
szerencsém jelenteni, bogy a reám nézve megtisztelő 
megbízásnak megfeleltem, — a a bizottmány óhaját 
teljesítettem, midőn e megyeház diszes nagytermébe 
Ö felsége Erzsébet királyné legkegyelmesebb asszo
nynak arezképét megszerezni alkalmam volt.

Ha e megye diszes nagytermében ezéttekintűnk, 
lehetetlen, ho y szemünk elé ne akadjon egy kép, 
mely hazánk és a monarchia történetével szoros ősz- 
szefüggésben áll. E kép Mária Tberézia képe, ö volt 
az, kit 1747 ben egyszerre 7 hatalom támadott meg, 
de ô bizalommal fordáit hű magyarjaihoz, és e biza

lom megmentette a monarchiát, meg édes hazánkat 
A monarchia és vele együtt kedves hazánk most is 
áll, aőt létele szilárdabb alapokra van fektetve. — 
Azon bősök, kik megmentették akkoron a trónt, nin
csenek többé, szent poraik összevegyüllek e haza ta
lajával, hogy e talaj annál szilárdább, annál bizto
sabb legyen. De ezen. hősök ivadékai itt vannak és 
nekik is alkalmunk van oly királynét tisztelhetni, ki 
Magyarországhoz és annak alkotmányához szeretettel 
ragaszkodik. Ô az, ki a magyar nemzetet kiválóan tisz
teli és szereti. Hadd hulljon le e felséges arczképről 
a lepel, bogy ezen magasztos kép mellett egy szivvel 
lélekkel kívánhassuk: tartsa még az ég ura felséges 
király asszonyunkat soká Magyarország és a hő ma
gyar nép örömére. (A lepel legördül. Hosszan tartó 
éljen.) j-

Gr. Forgách Antal. Azokhoz, amit a főispán ár 
ő méltósága ibletteljeeen elmondott, kevés mondani 
valója van. Élete legszebb peresei közé számítja azt, 
midőn alkalma és szerencséje volt megkérni az ural
kodó báz tagjait, hogy a magyar nyelvet sajátítsák 
el. — A királyné volt az első, ki ezen óhajnak enge
dett s első magyar beszéde az volt: .Isten áld meg 
a magyart!1* (szünoi nem akaró éjjen) Most midőn a 
Karácsony ajtaja előtt vagyunk, indit vány ózza, hogy 
az arczkép leleplezéséről ô felsége a királyné a főis
pán nr által a főndvarmeetar utján érteeitessék, — 
S az erről szóló jegyzőkönyvi hódoló felirat, mintegy 
karácsonyi ajándékul — a királyné zsámolyához el- 
juttassák.

Ennek határozatban lett kimondása után Csa- 
lomjai István szavalta el jeles alkalmi költeményét, 
melyet Tárcza rovatunkban közlünk. Szavallatát meg
éljenezték.

' Ezek után az alisnáni jelentés, mivel nyomtatás 
ban megjelent,-Husár István ur indítványára, — tu
domásul vétetett

Olvastatott 8citovnky János kővetkező indít
ványa:

Intézzen a megye az országgyűléshez feliratot, 
melyben kifejtendő leend, hogy a belűgyministerium 
által beteijesztett s a megyék háztartását s a házi 
adó behozatalát tárgyszó törvényjavaslatban Nógrád- 
megye részére megalapitUtni szándékolt évi javadal
mazás összege, tekintve a megye területét, lakosai a 
községei számát a intelligentiáját, ügy a közigazga
tás tényleges szükségletét, megfelelőnek a a további 
fejlődés alapjául elfogadhatónak nem tekinthető, s 
hogy esen tényezők csakis azon esetben tekinthetők 
Hegyen!illetteknek, ha a javadalmazás összege a me
gye 1882-dik évi költségvetésében indokolt összeg 
érőjéig kiegészíttetik.

Ezen indítványát Scitovszky ur bővebben is in
dokolván, az egyhangúlag elfogadtatott.

Mintán Gr. Forgách Antal, Sréter Alfréd és Han. 
zély László urak közigazgatási tagsági mandátuma 
az óv végén lejárt, a Bozó Pál leköszönése, és Pokor
ny Gusztávnak losonozi polgármesterré lett megvá
lasztása folytán 2 tagsági hely megürült; a közgyű
lés 5 bizottsági tagnak titkos szavazat utjáni megvá
lasztását elrendelte. E végből Huzár István elnöklete 
alstt szavazat szedő küldöttség! tagokul: Gr. Degen- 
féld Lajos és Gr. Berthold Arthur küldettek ki. A 
szavazás oredménye: Hanzély László 86, 8réter Alfréd 
83, Gr. Forgách Antal 80, Pnlszky Ágost 59, Alk 
György 34 szavazattal választattak meg. Ezeken kí
vül Laszkáry Gyula 25, Fajnor Sándor 22, Balázs 
Antal 19, Gellén Endre 16, Gr. Bertcbold Arthur, Gr 
Degenfeld Lajos és Dessewffy Elek — 10—10 szava
zatot nyertek.

A sziráki kisdedóvó azon kérvényének, bogy a 
100 frt segély 200 frtra emeltessék, daczára.annak, 
hogy Gr. Degenfeld kerek beszédében az intézmény 
nélkülözbetlen missióját oly eleven színekkel ecsetelte 
az állandó választmányban, — alap hiányában bolyt 
adni nem lehetett. — Jövőre a segélyalapok minden 
gyűlés előtt kimutatandók lennek.

Fololvaatatott a legtöbb adót ütőtök lajstroma.
Balia Béla b. gyarmati gyógyszerén oklevele 

kibirdettetett.
Az igazoló választmány tagjaiul megválasztot

tak: Reményfy József, Kacskovics LsJm, Baláss Jó
zsef, Vladár Viktor és Fáy Árpád; főispán ur által 
kineveztettek: Bozó Pál, Pokorny Gustáv ás 8ráter 
Alfréd, elnökül pedig: Gr. Forgách Antal.

A községi költségvetések közűi, melyek ez évben 
a szinobányai kivételével pontosan érkeztek be, s mo
lyok a számvizsgáló bizottságok által tüzetesen átvizs
gálténak, a b.gyarmati járásban jóváhagy** 
tott 4 község költségvetése, észrevétellel jóváhagyatott
6., viaszautaeittatott 86. A nógrádi járásban 
jóváhagyatott 9., észrevétellel jóváhagyatott 17^elata- 
sittatott 12. A sziráki j á r á s b a a jóváhagyatott
10., észrevétellel jóváhagyatott 18., elutasittatott 11. 
A losonczi járásban észrevétellel jóváhagya
tott 11., elutasittatott 56. A füleki Járásban jó
váhagyatott 6., észrevétellel jóváhagyatott 12, eluto- 
sittatott 36. A szécsényi járásban jóváhagya
tott 1., észrevétellel jóváhagyatott 3, elutasittatott 28.

Šcitovszky Jánosnak az állandó választmányban 

tett javulata folytán elhatároztatott, hogy tekintve 
azon körülményt, miszerint igen sok k öl teég vetési elő
irányzat lett visazautasitva, s e szerint a községek 
amúgy is rendetlen voltaknál fogva nem t-**— 
helyzetben, Logy a szükségletnek megfelelő HvMése- 
ket eszközöljék, a kiigazított költségvetések 1882. évi 
február 15 kéig beterjcazteesenek, s bogy hatalmaztas. 
sék fel az alispán elnöklete alatt működő számvizs
gáló bizottság, miszerint a kiigazított költségelőirány
zatok megalapítása felett végérvényesen intézkedjenek.

~ Harmos Gábor indítványa folytán 
u is, hogy a betegápoláai pénztár javára számított 
5 száztőli a múlt évi előirányzat alapján vettessék kL

A közmunkehátrálékok kimutatása az alispáai 
jelentésben foglaltatván, a további eljárással a köz
igazgatási bizottság bízatott meg.

Baja város körlevele Tóth Kálmán szobrára 
adomány megszavazása iránt, alap hiányában az alis
pán urnák kiadatik, hogy gyűjtést eszközöljön.

Pest P. 8. és K. Kunmegye körlevele illetve 
felhívása, hogy a megye a Sz. István szobrára ada
kozzék, szintén az alispánnak adatik ki, hogy a me
gye közönségét adakozásra hívja fel. (A megye nincs 
ezen helyzetben, hogy megfelelő adományt adjon a 
hazafias czélokra.)

Ugyanezen törvényhatóság körlevele,hogy Fiume 
tényleges visszakapcsolása tárgyában a törvényhozás 
sürgős intézkedésre hivassák fel, — pártoltatik s ha- 
sonirányu felirat intéztetik.

Ugyanezen törvényhatóság körlevele a vöröske
reszt egyletek alakítása tárgyában, miután esen eszme 
o megyében meglehetős felkarolásnak és teijeeztéeoek 
örvend, tudomásul vétetett.

Hevosmegye átirata, hogy Csontfalu puszta 
a pásztói baráthid költségeiben hozzájáruljon, illetékes 
intézkedés végett a közigazgatási bizottsághoz áttétetik.

A központi névmagyarositó társaság felhívása is 
tudomásul vétetett, mivel itt ezen ügy társadalmi utón 
elég lendületet vett.

Salgó-Tarjánnak Szilárdi Ödönnel a vásártér tár
gyában kötött szerződése jóváhagyatott.

Losonca városuk megengedtetett, hogy a megyei 
gazdasági egylet javára 500 frt törzsvagyon utáaai 
kamattal hozzájáruljon.

A b.-gyarmati takarékpénztár és a Mauks-ftle 
csődtömeg gondnokságának kérvénye a feketevix sza
bályozása iránt, az alispánhoz tétetett át illetékes el
intézés végett

8áros és Aradmegye körlevele a Lendl 
és Göczel télé ügyben pártoltatik, a miután élénken 
érezhető az. hogy katonai intézményeink e ifjúságnak 
hadi kiképezése aa alkotmány keretén kívül esnek, 
ezen indokokból hasonló felirat intéztetik.



NÓGRÁDI LAPOK.

A b.-gyar*aati róm. k*lh. 4a evang. felekoztok 
kOti teasetó illetve faiskolai helyiségek iránt kötött 
szántátok jó*áltagy|ttak,

Kohu Vitou é* társai nógrádi lakotok felébbé 
stoaek UM igazoló váiantmányi határozat elUu, 
moly Oko* « képviselői tuUÜUUH kizárta, mivel a 
kötoggW AUitólag tuntáto viszonyban Állanak, baly 
adatott, • szivei a aaantáéai viszony fennállása iga 
soln MB leu, Bevetettek képviselő tagokul felreen 
dóknak hAtkroiUktt&k.

Robély Károly felebbesto dijuoki állomásától lett 
•tooaditíaa végett, elntasittatoit.

Gróf Forgách Antal ée Illés Ödön felebbesto aa 
állandó választmányban hosszabb vitára adott alkal
mat. Ugyanit Tolmácson a kováča lak felépítésének 
600 frt kaftaégei r eveseit nagy birtokotokra a község 
által rtoaráaylag kivetietall a behajtása elrendeltetett. 
Gróf Forgáeh és Ilié* ezen községi határozatot feleb- 
hatok am indokból, mivei Ok a jel**U kovácsmű 
helyt nem veszik igénybe, maguknak is állandó ko
vának lévén, s mivel ura műhelyt nem a község, de 
a volt úrbéresek használják. Scítovuky Jánosa* 1871. 
ÍVŰI, t ez. ISO S-a alapján mégsem mi ti ttetui indít- 
váayosta a község határozatát, mivel ezen teherben 
csak azok részesíthetik, kik a korácsműhelyt i -énybo 
*—rih Tekintetiel azonban az ügy elvi jelentőségért, 
ura Ü0 *0 ®^r baaon Irányban kiküldött bizettságra 
bizatik Ezt a kOzgyftlés is elfogadta.

Az eddig beküldött községi pénzkezelési szabály
rendeletek jóváhagyattak.

A közigazgatási bizottság l'-Sl. évi közmunka 
előirányzata az állandó választmány állal beható tár
gyalás alá vétóiét L Ebó sorban Pokorny Gusztáv akart 
rést Ütni a meghatalmazott közigazgatás: bizottság azon 
nagy fontosságú elvi megállapodásán, melysrorint a köz- 
munkaaró egy útra conoeniráltassek, indokul hozván 
fel, hogy phyzikailag lehetetlennek találja, miszerint 
a tervezetbe vett endrefalvi útra a <0,000 frtot egy 
év alatt okszerűen befektetni lehetne, Pokorny ur, 
mintegy érezvén azt, hogy a megye az út ügy ben egyik 
totoóságból a másikba esik, indítványozza, hogy lega
lább 2 tton (Alsó és Felső Nógrádban) kellene meg 
indítani a munkálatot..— Reményfy József an
nak ád kifejezést, hogy a közigazgatási bizottság ezen 
eset felmerülésekor legjobb belátása szerint fogja c«e- 
lekedni azt, amit a praxis fog mutatni; kéri tudomásul 
vaui aa előirányzatot. — Scitovszky János 
kívánatosnak találná, ha a fűmérnök a közmunka tár 
gyalásáná) jeles lenne. — Beni oaky Gyula és 
Pataiky Ágost aa előirányzatot tudomásul vé
tetni kérik, de egyszersmind a közigazgatási bizottság 
figyelmébe ajánlják Pokorny ur indítványát az esetben, 
ha az előirányzott költség az endrefalvi útra egy "év 
alatt csakugyan nem volna okszerűen befektethető. — 
Uy értelemben határozott a közgyűlés ia .

Losonca város polgármestere által beterjesztett 
kutyaadó tárgyában készített szabályrendelet jó- 
váhagyatik.

Gróf Zichy Livin kérvénye Gárdony pusztának a 
b. gyarmati járásba leendő áthelyezése iránt, a közel 
kilátásban lévő általános arrondirozáskor figyelembe 
vétetni fog. y

Kovács Lőrinc* kisecset! birtokosnak szón aján
lata. hogy a segcdelmi pénztár javára ingatlanára be
kebelezett 400 frt tőkét visszatéríteni hajlandó, ha a 
kamatok elengvdtetuek, elfogadtatott; mivel az ezen 
törhet megelőző bekebelezett zálogváltópcr bizonytalan 
kimenetelű. A tőke azonban félév alatt kifizetendő.

A megyei árvátoknál alkalmazott 2 dljuok fize
tésére 172 frt kiutalványoztatott a tartalékalap kama 
Iáiból.

B. Gyarmat szllreielési szabályrendelete jóvába 
gyatott.

Elhatároztatott, bogy úlrendôri szabályzat készít
tessék, addig is az alispán i hivatal felhivatik, hogy a* 
erre vonatkozó szabályreudelcii javaslatot a mérnöki 
hivatal által készíttesse el e a vállalkozók o nemű 
kötelezettsége és felelőssége a szerződésekben kőrvo- 
■kálóztátok.

A kisierennei gyógyszertári jog a nm. bel ügy mi 
nisterium által engedélyeztetvén, az iratok a pályázat 
kihirdetése s a választás megejtése végett a közigaz
gatási bizottsághoz átlétetuck.

Kapor György megyei Írnoknak segélyül Cd frt. 
26 kr kiutalványoslatik.

A megyei költségvetés leérkezvén, a 
bizottmány megütközéssel veszi, hogy a közigazgatás 
érdekében a miniszter a 1 ^szükségesebb kiadásokat 
sem utalványozza; e végből felirat intéztetik, melyben 
kimondatik az is, hogy a megye ily csoi-ély dotalio 
és hiányos apparatus melle't feleiőtoget nem vállai. 
Még az árvaszéki iktató és iratlárnok sem lett szer
vezve, holott enélktil az árvaszéknél az ügymenet tel
jes feJakadást szenved

A népnevelési bizottság tagjaiul megválasztanak: 
Madách Károly alispán mint elnök, Komjáthy Anselm, 
Reményfy József, llanzéj László. Pajor István, Bar 
mos Gábor, Laszkáry Gyula, Fajoor Sándor, Zadobán 
Ádám, Rusxinkó Antal, Gelléu Endre, Beuiczky Árpád, 
Papp Gyula, Farkas Mihály, Wladár Viktor, Illés La
jos, Nedics János, Deutsch József, Kemény Gábor, Tu
rnénké Nándor, Viliim József, Brett Mór és Oroszi Pál.

Megalakittattak a sorozó bizottságok is, melyek 
törvény szerinti elnöke sz alispán. A névsort térhiáuy 
miatt annak idején közöljük,, most csak annyit, bogy 
a b.-gyarmati járásban helyettes elnök Harmos Gábor, 
a losoncziban gr. Czebrián László, Losonc* városában 
Oroszi József, a tttleki járásban Szilárdi Ödön, a szé- 
csényiben Veres Gyula, a szirákibau Gróf Degenfeld 
Lajos, a nógrádiban Bosenbach Sándor.

A lótenyésztési bizottság elnökévé, a leköszönt 
Bozó Pál helyébe Gróf Degonteld Lajos választatott meg.

Állandó., választmányi tagokul megválasztanak: 
Beuiczky Árpid és Gelléu Endre.

A losonczi izr. iskola segélyezése tárgyában ho
zott loaonczvárosi határozat megsammisittetelL

Bcmutattatott Harmos Gábor főjegyző által ősz 
szeállitott axabályrendeleli tüzel, mely a megyo eddigi 
összes szabályrendeleteit magában foglalja. Seitovszky 
Jánosnak az állandó választmányban tett azon indít
ványa, melyszerint Harmos Gábornak őzen szorgalom 
éa figybuzgóságottanúsító munkásságáért jegyzőkönyvi 
oltsmerée szavaztassák, a közgyűlés által egyhangúlag 
tetszéssel elfogadtatott.

Desscwffy Ottó felebbezéss folytán Szí rák város 
azon határozata, mely norezottet a aziráki fogyasztási 
adóban illetéktelenül megróvta, — megsemmisittetett.

Kosdon és Abelováu a megyo bizoltmányi tag
sági választás megsommisittetvén, választás: határnapul 
február 3 ika lűzotott ki. Választási elnökül Kosára 
nézve Szántó János es Kozáki Dániel, Abelsvárs nézvo 
Bell Pál éa Weisz Ignác* választattak meg.

Losonc* városának a lakváltoztatásra hozott sza
bályrendelete megerősittetik. (A sz. György, sz. János 
és sz. Mihály eltöröltetnek.)

Losonc* városa azon kérvénye folytán, hogy a 
betegápolási 6 százJ■‘kot mily bevételek ntán számítsa; 
elhatároztatott, hogy azok után, melyekből kizárólag 
a közigazgatási szükségletekre tétetik kladie.

Állandó szám vizsgáló bizottsági tagokul az alis
pán elnöklőié alatt megválasitattak Roményfy József, 
llarmos Gábor, Uauzély László, Fáy Albert, Szabó 
Jáuos és Simkó Frigyes.

Az árvaszékhez szavazó elnökökül 12 bizoltmányi 
tag választatott meg

A megyeházi nagyterem berendezésénél fedezet
len 4131 frt köluég hidalván) ozása iránt felirat in
téztetik. Elha'ároztaloit sz is, hogy a nagyterem uj 
téli ablakokkal láttatok el.

Főispán ur, midőn még tiszteletbeli aljegyzővé 
ifj. Nagy Mihályt, t főorvossá Dr. Feledi Fen nézet, 
t járási orvossá Dr. Neumann Henriket kiravuni mél- 
tóztatolt, a bizottság tagjainak boldog ünnepeket és 
főleg boldog újévet kívánva, a közgyűlést berekesztó.

Olés vége d. n. I .órakor.

A nógrádmegyei gazdasági egyesület ala
kuló közgyűlése decz. 23-án

Az alakuló közgyűlést megelőző elflértekezlet 
soha sem járt volna el helyesebben, minthogy aa egy 
let elnökévé Gr. Gyürky Ábrahám főispánunkat jelölte 
ki — Megyénk kitűnő főispánja engedve ezen —ál
talános közbizalomnak, — az elnökséget elfogadta, 
e a 23 ki alakuló közgyűlést az egylet czélját kifejtő 
magvas beszéddel megnyitotta. Ezután az egylet tiszt
viselői és választmánya választatott meg. 1 só alel 
nőkké: ScitovszkyJános, 2 odalelnökké:Pul«ky Ágost, 
titkárrá: Baintner Ottó, ügyésszé: Balás József, pénz 
t Írnokká: Reményi Károly választattak meg; választ
mányi tagokká pedig, tekintettel a 6 járásra, Beuiczky 
Gyula, Szakai Ferencz, Prónay Péter, Steller Au
ta), Pokorny Gusztáv, Szilassy Béla, Gr. Forgáeh An-
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UrUat lttepteatoekor.

Letette * BÜrtea syefoári ecortte; 
Hy alkotás atka JafM a pihente; 
■UttSak áll a *8 wlat arat oltári kép, 
Maljail tettet vette mejexAU u ihlette.

Staaótek a Ulek tikrte a «a»«ofArt, 
■eljbea kefy te töuif teatvtekáat eayeeSl, 
Dy tinijei inti be a kékló láthatárt, 
* nap, alUí a* if eeaitjéa f-H-rtl 

írtad a noapte ttlótt a airekajhoalokot. 
A aelyro faxdafoa sóiét haj eetjTee haD; 
Áx Értetem magaa olttria ott lobog, 
a l*af. molytól a lUd aa é**ti rokoni .

A to arany keret királyi diódé*. 
Bafyofni itimal a hatalmai Trón felett; 
Yekod Dicaó Alak arany a drt*a ftes. 
D lefuebb ékeid tettedben viseled.

De Ufyeon. Mert bórte nentatf a Korosa; 
Mit niaadoktel óra Mean a kegyelet;
8 Téjed Mafyariteaaak Fólstfes Auaoaya, 
HAroteeeoroo ealtara ill-t mry e keret:

Királyai rífy, mivel bíborosa nkletél. 
0 Térjed aazy ntp-kea fiiként Uralkodó; 
8 kitilyaé vagy, mivel a meddi* a aap te, 
Sínes báj, ntoe saiv. mely a Tiedhez fofbató.

Ealtkertnk. midóa friss aebból eérvaón 
FóHI* tiporva mHy rytexl óltótt Besnia; 
Te jöttél. • jóttód a reátay snjirs Ma, 
Hozy « hsateak taéf f<4 kell virulnia;

.Fltyolt a maltrs!* ify rélaaettd jelszavad; 
8 •» e lejjebb kirtty Seahaajzóa tóa Teled. 
Oď adtad a vitte beavMaek aranyad.
8 UMkUtere kéaa tettre! epytal kasai.

Te székedül tevéd as*y Corvin óslskit,
8 e*y drija sarjad itt nyert Tóled életet; 
A flayaek Mara oka magyar vlszhaagot id, 
8 msfyar nó e a lején nevelted jyenaeked.

Te viseaabüvtlód a dalián idők 
Edió Játékait e szittya talajon, 
8 hol náa taerésa lovas szaggatja a taezte 
Első Te vagy. Dicsé királyi Amazon.

Üdv s hála Teneked hazánk VÉDAXOYALA, 
Ki hón osztasz velünk frréaet bánatot. 
Ki boldog vagy ka Jó. vidám napnak vala, 
8 gyásaank ravatalát küayüddel áztatod, 

lm zsámolyod elé tesszük le életünk, 
3 ha áldozatra hí n Trón te a Baza, 
Vénben ■ vihar kózótt miadnyájan ott leesünk. 
3 .Királyunk és Hazánk* — ea ajknak végsaara. 

Cialomjal (Pajsr) István.

Karácsony.
Gyermekek öröme. Jézus mondá, bogy gyerme

keké a mennyeknek országa. Ô a legelső és legna
gyobb gyermekbarát. Illő is, bogy az ö születése nap
ján a gyermekek örvendezzenek. És mily csekélység 

az, melyben a gyermekek öröme ilyenkor telik l Mind
össze egy karácsonyfa néhány gyertyalánggal, aranyos 
dióval, eznkorbabával, papi rcsil Ingok kai, fapuskával, 
képes könyvecskével . . . Mi ért hogy a meglett ember 
nagyobb dolgoknak nem tud örvendeniNem, mert 
az öröm forrása nem az emberen kívül, hanem benne 
van magáhin. Ez a világ a férfinek férfias, a gyer
mekire^ gyermekes, a vígnak vidám, a szomorúnak 
borongó: a mint felfogjuk, úgy hat A paradicsom és 
annak kígyója is, nincs és nem is volt a Tigris és 
Eufrát vidékén, hanem az emberek szivében, ô I ha 
a szi'. megtalálná sz ô üdvözítőjét! Vajha gyerme
kiig örvendeni tndna, wmint az ősz Simeont .Hirde

tek nektek nagy örömet, .mely az egész népnek öröme 
lészcn4 — mondj* a karácsonyi angyal. „Dicsőség a 
maguMágos mennyekben az Istennek éa ■ földön bé 
keaseg és sz emberekhez jóakarat* — zengedezi a 
mennyei kar.

És a hitetlenség mégis rázza fejét mondván, 
-hogy amaz Üdvözítő még mog nem született; hogy 
Isten dicsősége, a földi békesség s az emberekhez való 
jóakarat most is csak — pinm desiderium, s Isten 
országa a föMön ehimaera. — Pedig amaz Üdvö
zítő 19 századdal ezelőtt- csakugyan megszületett, s 
Isten orwága általa csakugyan a tőidre szállt alá. 
De ha újjá nem születendesz és uem lesxosz olyanná, 
mint egyik a gyermekek közül, bizony mondom ne 
ked, nem láthatod Istennek országát. Mert Isten or
szága nőm étel lul, hanem igazság, békesség és a 
szent lélek örvendezése.

Igaz, hogy messze van ama* eaxményi társada
lom, melyet nekünk a Messiás eljövetele kilátásba he
lyezett; de csak tőlünk függ, hogy a volt éa leendő 
nagy szellemek társaságában érezzük magunkat és 
hogy Iclkttnkbo varázsoljuk az igazság és békesség 
birodalmát És ha a múlt történetét vizsgáljuk s a 

jolent elfogulatlan lélekkel szemléljük, bizony lehe
tetlen a Messiás testi közeledését is észro nem ven
nünk. Do ki tehet róLa, hogy egy nap az Úrnál olyan 
mint ezer esilondő, és ezer esztendő olyan mint egy 
nap. —

Azért hát c szent Ünnepen föléled a jóslat:

Móf Jönni fof — — 
f’-zy Jobb kor, Boly ntán 
Bu<ó iaádsáf tpodn, 
8*A* tarok ajtkán. —

Godf Műidig.



NÓGRÁDI LAPOK.
Ul, Laszly István, Lasxkiry Gyula, Huszár látván, 
Ilii* ÖdOo, Or. Crouy Endre, Hoffman Jakab, Oroszl 
Miklós, Fáy Albert, ilarmos Gábor, Reményfy József, 
Hanxóly László, Tillmann Károly. Madách Károly, dr. 
Dogenfejd Lajos, Kacskovio* Lajoe, Posxtóczky János 
ó* Deesowffy Ödön. Ezután Scilovszky Jáuox kör 
vonalazta aion Intézkedéseket melyek a tagok gyflj- 
té*e kőről teendők. A gyűjtő ivek felhívó levél klaó- 
retében újból ki fognak bocsáttatni * elfogadtatott 
Lasxkáry Gynla úr áron indítványa is, bogy mindon 
járásban szemololtessék ki egy-két ögybuzgó egyén, 
ki a tagok gyűjtése körül fiad ózni fog. Megpendít- 
letolt ax is, hogy kívánatos volna, a szécaény-vidéki 
gaadaaági egylettel! szövetkezés — Ai eddig begyeit 
• ax alispán által kezelt pénzek és egyéb iratok át- 
vételével küldöttség bízatott meg. A gyűlésnek jelen
ben egyéb tárgya nem volt, • az, I órai tanácskozás 
után, vágatért

Irodalom.
A Képes Családi Lapok at, - melyeknek ex 

évben utolsó előtti számát (a 12 iket) tegnap kaplnk 
meg,— mint olyan vállalatot, mely nagy hézagot pó 
tol, a mely valóban megérdemli a dicséretet, melegen 
ajánljuk olvasóközönségünk figyelmébe. Ijegtrtotoé 
számában három eredeti elbeeaélést ia közöl, (a mi 
ritkaság a mi viszonyaink között) -te. pedig Balázs 
Sándor. Kosztolányi Árpád és Belládon* (álnév) tol
lából. Saánlaj A, „Téli rajuk* ősimmel irt bele igen 
kedves bárom költeményt. Egy fordított regény, egy 
Jóízű humoresxk („Ax nj livréo“) s egy aestbetíkai 
értekezés egészítik ki á főlap tartalmát,* pompásan 
•Ikerült képeket nem ia számítva. .Mellékletkép a p* 
Mr kiállítású „Nővilág“ czimú divatlap van caatohra, 
mely valóban kielégítheti sok képével, rajzával s ut 
mutatásaival a hölgyközönség igényeit. A zöld bori 
tok gazdag * sok apróságtól, talányoktól stb., a min- 
|nn érdeklődő jól tölti el idejét a tengersok kérdés 
■pl. felelettel, amit ax előfizetők egymással váltanak; 
ugyanitt az előfizetők i^gjtn bird^bctnek míbdent, 
ami vételre, eladásra, cserére, ajánl tolásra stb vo- 
tmtkosiJa .Amán még egy Jkgéaz, Aköáyvalakn regény 
ia van mellékeivel A lap előfizetés ára egész évre 
ttfrt, félévre 3 frt Ebbe be '-van tudva na évnegye
denként járó gyönyörű sxinnyomatn kép ára is. A jö 
vő negyodre kiadó — Mahasr Vilmos, Budapest, pap 
növelde utasa 8. ax. — Felekké Munkácsi Flóra arca 
képét ígéri.

Mai axúmtmkhoi mellékelve veszik olvasóink 
* Franklin Társulat kiadásában megjelenő hírlapok 
előfizetési felhívását. Ex utóbbiak között a legrégibb 
ax immár 29 ik évfolyamát élő „Vasárnapi Újság,“ 
mely nagy képes hetilapnak, ax olvasó közönség c 
kipróbált háxi barátjának, jövőre Legjobb Ajánlása, 
képeinek évről évre - szaporodó száma és szebb kivi 
tele mellett, kiváló'irodalmi erők által kiállított, foly 
vást növekedő váltoxato* tartalma, mely teljesen fö- 
löslegeeső teszi a magyar közönségnek hasonló kill, 
földi lapok járatását; mtg--társlapja, a „Politikai Új
donságok“ a politikai heti események, gondos és hű 
összeállítását ádja, J képű < gazdasági tnelléklippzl 

vap bővítve. — A „Képes Néplap“ a legolcsóbb heti
lap, a kevésbbé vagyonosok vasárnapi újsága, tanul
ságos és mulattató tartalommal, a a politikát tárgyaló 
rendes rovattal; — ezek kiegészítője a „Világkrónika* 
czimú képes melléklap, mely eddigi rovatai mellett 
újévtől kezdve nagyobb elbeszéléseket és regényeket 
is fog közölni, • a mely hetiközlönynek ép úgy, mint 
a „Képes Néplap* nak ára félévre csak 1 frt. Ugyan 
ex ív tartalmazza a „Jogtudományi Közlöny“ szaklap 
nak előfizetési felhívását, továbbá a Fraukľin-Társu 
lat köujnrkjadványainak .jegyzékét

Felhívás lapunk érdekéken.
Lapunk a jövő évvel alOik évfolyamba lép; 

oly idő ez, mely a pályafutás ok- és szükségszerűségét 
eléggé indokolja. — Nem czéluuk ezúttal hosszabb 
programmot Írni, olvasóink Ismorik irányunkat és tö
rekvéseinkét: s most is annyit igérbotünk, amit telje
síteni képesek lehetünk, t. i. bogy közlönyünk — úgy 
mint eddig, a bosszú tíz év alatt minden évben fel
adatán! tűzte;1 inegyénk közérdskoinok figyelője, tá
mogatója és szóvivője lesz. Ez elég feladat egy szerény 
vidéki lap résxéről. — Hogy azonban ezt teljesíthessük, 
szellemisanyagi támogatásra van szükségünk. Felkérjük 
tehát megyénk igent közönségét, hogy török vésőinket 
méltányolni és lapunkat tömegesebben pártfogolni ke- 
kedjék.

Előfizetési feltételek: 
Egész évre........................6 frt.
Fél évre . . .................. 3 frt.
Évnegyedre..................... 1 frt 60 kr.

Hirek.
Nzvmrlji hírek. Gr. Gyflrky Ábrahám megyénk 

főispánba • hó 21-én érkezett * székvárosba, f hó 2í-te
* közgyűlésen elnökölt, * 23 én részt vett a gazda
sági egylet alakuló közgyűlésén, • az nap ti órakor 
távozott Budapestre Képvieelőiuk közül * közgyűlésen 
résztvettek: Beuicxky Gyula, gr. Forgácb Aníal.PuUzky 
Ágost és Scitovszky János.

A főispáni ebéden I 10-sn vettek rétó. Az első 
toaastot a királyra te sz uralkodó h»zra a főispán 
mondta, ezután éltette Tisza Kálmán rriniszterelnö 
köt. A főispánért Harmos Gábor, Gr Forgácb Antalért 
Pajor István ürített poharat — Éltették ezutá..: az 
alispánt, * főjegyzői, Pnlszky Ágost ée Alk György 
“j közigazgatási bizottsági tagokat.

A hódoló feliratot, melyet a megye Erzsébet ki
rálynéhoz intéz, gyönyörű sötét kék bársony kö'éaű 
albumban fogja átadni a főispán. Az album egyik ol 
(lilán * megye czimere: „Nógrád a közügyért“ fel
irattal — látható, ezüst szególyzct közölt, a szögle
tekben királynénk kodvenez virágai igen ügyesen 
vannak beillesztve. A mű Posner üzletében készült • 
összesen 201 írtba került

Erzsébet kirélyasasony arczképének leleplező 
id-flm>ep«ye s’ közgyűlés legelső tárgyát képezte. A 
főispán ibleltolje* beszédét a megyei bizottmány min
den tsgja felállva hallgatta végig, — s a beszédet 
szűnni nem akaró éljen követé Midőn a főispán e sza. 
rakat mondá: „Hadd hulljon le a lepel!“ — a lepel 
lehullt, és Erzsébet királyné gyönyörű arexképo tárult 
elénk. A művészi kivitelű arczkép, moly Vastagh 
György íuűvtezeli ecsetére vaül, egy oi magasságú áll 
vái.yon .helyeztetett cl, — az állvány négy lépciő-’ 
rétre volt felosztva, ■ a lépcsők gobelin szőnyegek
kel bevonva. — Az arczkep felett gyönyörű menye
iét díszelgett kék.és fehér selyem szövetből, e felett 
pedig királj-né éáálá'di zárttót (kék fehér) körözve a 
nemzeti zászlókkal és a mogye régi zászlóival két ol
dalt szökőkút volt rögtönözve, melyei. medenezéi 
rombányi hasalt kövekkel volt kirakva, — átalában 
ezen osoporlnzat igrn ügyocn volt összeállítva és va
lóban cmelto a rUyalis jelenet ünnupélycMégét.

A b gyarmati Mr. törvényszék c folyó hó 
19-20 kán megtartott végtárgyálás folytán, csalás 
mialt-két éri börtönre ítélte Golka György b.-gyar 
mati ügyvédet, Molnár Mihály vadkerti lakos azon 
panasza folytán, bogy a nevezett ügyvéd, 1871 ben, 
Varga József fölperessége alatt osztályos keresetet 
indítóit testvérei Varga János tt Medárd ellen oly 
birtok kiadatása miatt, melyre nézve ügyfele 1863 ban 
'■égkép kielégittetctt, és Varga Medárd megszerezvén 
testvére Varga Józsefnek osztályrészét, azt a magáé
val együtt 1864-ben eladta Molnár Mihálynak, ki azt 

. azóta bírja, do közbejött akadályok miatt nevére 
nem kcbelcztelhctlc, hanem Golka György közbenjá
rása folytán még a Varga Medárd nevén: állott bir
tok is József nevére lett átírva. A nevezett ügyvéd a 
per tárgyának felét kötötte ki magának, de tndva azt, 
•hogy a kereset jogtalan, hogy magának a nyeréssé 
get biztositeái yty, tecs.-BjMp Varjú Ferencz hite
lező jivárf, és!Vvgx jÁSciÁrijo'rljérc^ca uióbbi tud
tán kívül 300 forintos kötelezvényt koholt, és azt a 
Varga József nevén álló vadkerti birtokra 16 száztóli 
kamatokkal együtt betábliztatta, a pénzt pedig fölvet, 
te. Ettél meg nem elégedvén, egyik barátja nevét föl
használva, 2ŐO forint (öko s annak 18(54. nov. I ső 
napjától számítandó 6 száztóli kamatai iránt, mint- 
ngy 1871-ben sommás keresetet ioditott saját ügyfele 
Varga József ellen, és azzal szövetséget kötött a 
keresetlevél értelmében, 1872-ben pedig a követelést 
magára ruháztatta. Varga József tagadja, bogy valaha 
bíróság előtt állott volna, vét jegynek semmi nyoma
• *8y az alperest valami fölbérelt egyénnek kellett 
helyettesiteí. Golka György az átruházási záradékkal 
ellátott pöregyességet egész 1877 ben decs. 31 kéig 
rejtegette, mert Varga Medárd a 300 forint betáblá- 
lisa miatt Varga Józsefet föladta, és a vizsgálat Gol
ka ellen is folyván, az mindkét vádlottra nézve 1877. 
decs. 27-kén lett beszüntetve, midőn is a nevezett 
ügyvéd saját nevében a peregyoaség alapján kielégí
tési végrehajtást kért s a zálogjogot Molnár Mihály 
javaira bokebelextetvén, a pör a harmadik árverés 
stádiumában van. Ax Ítélet mind két rendbeli zálog- 
jog kitörültelteét elrendelte. Golka fölobbezett, de 
Molnár Mihály ügyvédo is fölebbcxést jelentett be, va
lószínűleg azért, mert vádlott nem okmány hamisítás, 
banem csalás bűnténye miatt lett elmarasztalva.

Ax uj rabbi beigtatsa N. Óroszibán f. hó 20 án 

nagy ünnepélyességgel ment végbo Ott voltak a helyb. 
és ipolysághi rabbik, valamint Reich Ignáoz ax összes 
izraeliták ortb. elnöke, kik a kerületi elnök Slrauz 
Adolf felszólalása* után nép benődet tartottak. Ax 
ünnepélyen valláskülömbeég nélkül igen számosán 
vettek részt, este pedig ngy Strauss Adolf kér. elnök, 

mint 8chweitesr Dávid ottani lakos 60-60 személyre 
bankettet, reggel pedig - a meddig a mulatság tar
tott — ugyanannyi személyre reggelit adtak.

A magyar **eat keretre erazágaí v*rte ke
reszt egyletének igazgatósága a kórházait Untait 
igazgatóságait szénnél értesíti, hogy több, hat bari 
gyakorlati » elméleti t*ufoly«mot végzett és megfelelő 
vizsgát jó eredménnyel letett betegápolásét hajlandó 
előnyös feltételek mellett a kórházakba rendes ápoló
női szolgálattételre átengedni. Bővebb felvilágosítással 
az igazgatóság úgy szóval mint levélben szolgál. A 
szíves megkeresések Budapest II. lánczhid utexa L 
sz. alá intézendók.

Felhívás. Miután a magyar szent 'korona or
szágai vörös kereszt egylete az 1882. évi berlini asm- 
zetközi egészségügyi kiállításon nagyobb statiatikai 
munkával részt fog venni, arra bátorkodik az igazga
tóság a veres kereszt lelke* pártolóit, kik jelenleg fi
ókegyletek létesítésén fáradoznak, kérni, hogy az ala
kulást siettetve jelentéseket jövő hó -5 ig ax igazga
tósághoz juttassák, miként azok úgy a térképi, ssiai 
a statistikai össxeállitásuál még figyelembe vétatbea- 
seoek. Kiváló tisztelettel Budapesten 1881. <4^ 12. 
Az igazgatóság

A korcsolyázó egylet! bál iránt máris fel van 
költve az érdeklődé* mindenfelől. E bál, melybe* oly 
magasztos ügy pártolása van egybekötve, nemi* fehet 
sikertelen E magasztaa ügy a Sz. István szobra. Egy 
lelkes folbivás hangzott el az országbac, ée "Magyar- 
ország minden bú fia siet Isróvni a nagy tartouást 
a nagy király* ez országnak megalkotója iránt, Qy 
hazafias ügytől Sógrádmcgye közönsége sem marad
hat el. mert bár egyesek e megyéből összegyűjtöttek 
■ehány forintot a Sz. István szobrára, de az orate* 
Nógrádmegyélől nagyobb áldozatott vár. Meg kell te
hát ragadnunk a kínálkozó alkalmat, mely egyvéte* 

jótékonyalggal, másrészt igen szép élvezettel is lem 
egybekötve. Ezen alkatom a korcsolyázó egyleti bál, 
mely január bávára tűzetett ki. — A korcsolyteé 
egylet választmánya a megye és yáro* 
állította össze azon bizottságot, mely hívatva lesz ezsa 
bálnak szellemi és anyagi sikerét biztoeitate__ Eatn
bizouság Hanxély Márton sxolgabivó «r meghívása foly
tán e hó 13 án tartá első értekezletét, melyen minds* 
clőleges intézkedés megtétetett. Megjegy.*^ bogy 
bálelnökhl H*nzély Márton válustalott meg egyho* 
gulag A bizottság névsora * következő: Auiuger Lása- 
ló, Beniczky Arpád, Beniexky Géza, Fábián Gynhx, 
Gellén Endre. Hajós Jenő, Horváth Dauő (péndte- 
nok), Jeszenszky István báró, Kuskovice Iván, Ke 
vácb Sebestény Bőin, Lasxkáry Pál, Lnby Sántát 
(titkár), Madách Manó, Milován János, Mnxalsiy Gyu
la, Nágy Mihály ifjabb, Pethes Béla, 8lmonyi Dénte 
és Kálmán, Somogyi Zoltán, 8oóky László, Sréter Al
fréd, .Szakáll Barna ifjabb, Szikszay Károly, Szilanry 
Kálmán. Tburimszky Rezső, Veres József én Pál ig. 
Világhy Gyula, Zelenka Sándor ée Zolnay VUmoe. A 
megbivó ezek nevében bocsáttatik ki. Ez értekezleten 
megválasxtsttak a tánezrendezők te; igy a fit tárlóin 
rendezői: Simonyi Dénes, Mílován Jánoe é* Sxikszay 
Károly, — a négyen rendezők pedig: Zelenka --Sán
dor, Fábián Gyula, Aninger László és ifj. Nagy Mi
hály. A terem elkérés*. berendestoUntb Kivilágítása s 
egyéb intéxkedések megtételére szinte bianttság tett 
msgválasztva. A lady patroness® kérdése még függő
ben maradt, azonban ezen kérdés már legkösalebb 
úgy hissxük kedvező megoldást fog nyerni, — * a 
kiválasztott ax Ügy sikerét mindenesetre csak emel
ni fogja. * ' • “

A Hét a hangverseny B.-Gyarwaton f. hó 22-én 
reményen felül sikerült. Ha azt jelenük, hogy e mu
latságot, mely oly nemes jótékonyságot ölelt fel, iátn- 
gstásával gr. Gyflrky Ábrahám főispán nr ia szeren
cséltette, s bogy ezen ritka ügyességgel rendnett m- 
télyen csekély kivétellel a város színe jav* Tett részi; 
úgy ezzel a „siker* fogalmit kimentettük. — Ügy 
ezen mulatság réuletelről, mint « 23-án a 
termében a szegény sorai gyermekek•námár* 
karácsonyfa örömeiről lapunk jövő számában fefnnk 
megemlékezni. A bruttó jövedelem 600 far* tehető.

Az első m. alt biztosító társsáig magyar 
jellegű generositásánsk legközelebb ia igen szép 
biionjtágát adta, L i. a bécsi színház katastMrajUn.u 
áldozatául esettek családjai felsegélésére 500 frtot ado
mányozott, s a szereaceétlenek részéről a* életbiztosí
tási összegeket azonnal minden Isvouásnélkül kifizette. 
Ily szép cselekedet, mely magyar intézményeink hitelét 
a külföld előtt csak emolhed, elismertet ée figyelmet 
érdomel.

nalálezáa. Pap Margitot, Pap László pol
gártársunk 16 éves nép és kedves egyetlenegy leányát, 
hosszas betegség után ragadta el a kérfelbettee halál 
nerető Halcinek nagy bánatára. Hűlt tetemeit folyó 
hó 22 én nagy részvét mellett temették * rideg sírba. 
Áldás te béke lengjen az élte tavaszán elhunyt leány 
porai fölött!



NÓGRÁDI LAPOK.
A* «Hvl MvtaMA nteCvAMAaa tárgyában 

városi k^vbaUtestaletflak m Avbse ia követi mis 
polgárosodott városok bevett jó saokAaAt,s a jövő bőt 
folytán kót vároei taaAcso* fog járul aa iwni, melyre 
bôoayára mindenki aiivaaea aláír 1—2 frtot, miáltal 
nemcsak aaoa fárasstó éa unalmas munkától menil fal 
magát, bogy Useerőaainek dertre-borura nőyjegygyel 
ia Mórái grotulAlgaaaoa, hanem egyssemeind a vő- 
rtakarant egylet nemes etiljeit ia előmoxdiljs. A» 
aláírók nevei: a uyilráooe *Untadá* végett kötólni 
fttiak.

A rüeaaiombaü agyaaresell vixkeressti óra*- vá
sár, mely aa elősó években január 7. éa 8-Aa tarta
tott meg, Göertraegye Átirata narint 1882. évi január 
9. 4a 10-éa fog megtartatni.

AfáMariveléa, ipar a kertek. m. k. mlaiaterlom 
44964—881. Mima körrendeletó vei, a Ĺ évi ssept, 
október és november bőben Pozsony, Mosony és Ko- 
mArosunegye tartüetén megállapított keleti marbavéea 
seetai óta, a törTéuysxabte ?1 napi felttgyelali idő alatt 
Ajabb betegedén aló Ma fordulván, — Magyaromig 
terflhte véasmenleenek nyilvániltatott Miről a kötőn- 
ate érteciitetik.

" T. aóMMMht**/, MUfabn a Ateeteteer, *U te- 
p«tet MM AdMiéAAaK UeaMk, rwnarZ /Sttcrni*,

«n • rte mteX sa iM látraUJuúJM Sited *Ute Ae- 
Mtemi nitvekadteaek. .< tap [inlarlata ttauin <• 
*Vf etaoiteuxáte krriU a gj«- pórtfofát t k»
<*sn t«te» steffaetóteA mm AftMUt te tete tetess a te
jért teré ctrítHg óuirgtt, tejutet a tefíete abater md- 
Utt mm ftltOtt! MMlátinaJk. .4 KIADÓ

Nógrádmegyei hivatalos értesítő.
KÖRRENDELETEK.

Gyakran a jövedéki kihágások miatt elitéltek 
vagyont riatonyairól Kóló köaaégi bisouyitványok nem 
felelnek meg a valóságnak, hogy több centben telje* 
vagyontalansAgről uólanak olyanoknál le, kiknél a 
későbbi nyomosán alapján kideríti, bogy van vagyonuk, 
miért ia a kérdéses bizonylatokat kiállító közegeket a 
tartalom hitelességéért fennálló felelősségre figyelme* 
tetem; az 1876. Y. L ex. 18. | ben foglalt határounány 
teljes szigor alatt alkalmaztassék, magétól értetvén, 
bogy oly esetnél, mely az 1878. V. L ex. (bQntetőtör- 
vény) 411. §a alA tartozónak mutatkoznék, a bírói 
SArisnak leend helye. Budapesten, 1881. évi nov.

An. Tisza a. k.

PÁLYÁZAT.
Nógridmegyebell Kisterenue községében egy ön

álló gyógyesertárnak személyes üzleti joggal leendő 
felállítása korminyhatóeigilag engedélyestetvén, az 
az erre pályásai kívánó okleveles gyógyszerészek fel

hivatnak, hogy kellőleg,' felszerelt pályásai! kérvényé- 
két e megye zözigasgaUai buoltaágábos 1882-ik évi 
január 3Ug adják be. x 

. Özv. Fekete MArtonnénak elhunyt férje után a 
m. kir. Állam vasutak igazgatósága folyó évi 82186—1. 
ezAm alatt keli rendeletével havi részletekben (elveendő 
100 frt nyugdijt utalvAuyoznl móltóztatott, — miután 
neveseit nő tartózkodóéi helye, daozAra az eddigi nyo
mozásnak, kipuhatolható nőm volt, felhivatnak a köz
ségek elöljárói, miszerint özv. Fekete Mártonná laká
sát mielőbb hivatalomnál bejelentsék. Zubovým István 
közp. csend biztos.

HASZONBÉRLETI HIRDETMÉNY.
Ecseg község vadászati joga 1882. évre eső ha

sson bérbeadására folyó deczember 30-án a d. e. órák
ban a körjegyzői irodában árverés fog tartatni.

Caécaén a vadászati jog 1882. év január 1-től 
számítandó három évre deczember 29 én d. e. 9.óra
kor a községházánál tartandó árverésen haszonbérbe 
fog adatni..............

Hugyag község vadászati joga folyó deczember 
29-én d. u 2 órakor a körjegyzői hivatalban nyilvános 
árverésen haszonbérbe adatik. Bánatpénz 6 frt.

FslaUsssrrtesstS

Horváth Danó.

HIRDETÉSEK.
A legolcsóbb, legterjedelmesebb, legdíszesebb magyar heti lap.

Egészen ingyenes regénymelléklettel, külön „Divatlap“ és külön „Gazdasági és háztartási lap“ I

O-y önyörú Jvut a. 1 o xxx le é y ele.
Megjelenik tixae^r példányban.

Előfizetési felhívás

KÉPES CSALÁDI LAPOK
szépirodalmi és ismeretterjesztő képes hetilapra. — Megjelen minden vasárnap.

A „Képes Családi Lapok** 1882. isuuár 1-éa a negyedik évfolyam
nak gj negyedébe lép. Ez alkalommal felhívjuk aa olvasó közönség figyel
mét o széles körben elterjedt, s közkedveltségben álló szépirodalmi kepe* 
lapra. — A „Képes Családi Lapok“ betenkinl három ívnyi tartalommal, 
legdíszesebb kiállításban, csinos színes borítékban jelen meg. A lap körül a 
legkiválóbb munkaerők csoportosultak. A múlt évi folyamok tesznek erről 
fényen tanúbizonyságot. Abonyl, Degré, Komócsy, MOtsxáth, Balázs, Bartók, 
Ábrányi, Vórtessy, Lanka, stb. stb nevekkel váltakozva találkozik bennök 
ss otvaeó. — Minden szám sok’ művészi kivitelű képet hoz. —- A főlapba^ 
közöl elbeszéléseket, költeményekét, rajzokat, egy kitűnő illusztrált regényt,

életképeket, stb. Minden számhoz egy ívnyi külön regény-melléklet könyv
alakban. — Havonklnt a „Mívűig** czimő divatlapot és „Gazdasági és ház
tartási Lpoť* is hoz Ingyenes mellékletképen. — A borítékon sok érdekes, 
mindenfajn talányt közöl. Kérdések, Feleletek, Ajánlatok stb. czimő rovatok 
állnak a közönség rendelkezésére — Minden negyedévben gyönyörű színes 
mömelléklet egészen Ingyen. — Már ez évfolyam 6 ik számához mellékelve 
volt 8z. Prielle Kornélia gyönyört ssinnyomstu arcsk'épe A második ne
gyedbeli Felekiné Munkácsy Fl/ra jele* művésznő ssinnyomatü dísze* arez- 
képét-adjuk előfizetőtöknek egészen Ingyen. - Mutatványszámot kívánatra 
bárkinek bérmentve küld a kiadóhivatal

Előfizetési ár: Egész évre 6 frt. — Félévre 3 frt' — Negyedévre 1 firt 50 kr.
MEHNER VILMOS kiadóhivatala, .Budapest, papnővelde-utcza 8. sz.

Eladási hirdetés.
H-Gyarmutoo, s .Balassa*1 vendéglő tő- 

szomszédságiban s így a város legélénkebb 
kereskedelmi pontján fekvő TlcsZniBzky 
miklóte-féle ház fele része eladó. 
Vételi feltételek alólirottnál tudhatók meg.

Felhivatik a t. ce. közönség figyelme 
arra ia, hogy néhai Ticaénszky Miklós ügy
védnek hátramaradt iratai szerint megbízói 
(volt ügyfelei) ellen formált ügyvédi számla 
követelései a b.-gyarmati kir. törvényszék 
mint csődbíróság £. évi 5697 ss. végzése 
alapján, folytatólag 1882. évi január hó 12. 
napján a esetleg következő napokon mindig 
délelőtti 9 órái kezdettel, B.-Gyarmaton a 
városházán, biróilag a készpénz fizetés mel
lett — elárvereztetni fognak. 8 kívánatos, 
hogy az illető adósok maguk vásárolnák meg 
az ellenük szóló követeléseket. ~ .

B.-Gyarmaton 1881. deez. 10-én.

Balás József,
UyrM. test * Sin»y B*^*te*-ftl.

S—S atetóarz («*iia«k*.

Hirdetmény,
Néhai Vilii Mihály péküzletét f. hó 

15-étől átvettem; a midőn erről a L ez. kö
zönséget értesíteném, kérem miszerint vásár
lásukkal megtisztelni ^ziveskedjenek. Fótö- 
rekvésem leend, hogy a m. t. vevőimet mind 
az ízletes sütemények, úgy a pontos kiszol
gálat tekintetéből teljesen kielégíthessem.

A L ez. közönség pártfogását kéri

Mayer Ferencz,
2—2 pék mester.

Kerestetik bérlet
1500 holdas, 1882. évi október l-töl, jó föld
del, közel egy vasnti állomáshoz, megfelelő 
lakházzal és épületekkeL — Ajánlatok inté- 
zondók Szandtner ldlrnőhöz Hont
va rsányba. 8—3

Üzlethelyiség változtatás.
Van szerencsém a n. é. közönség tudo

mására hozni, hogy a kis tabán utczában a 
m. kir. postahivatallal szemben volt, fűszer 
és liszt kereskedésemet, 1881. decz. 15-én a 
szomszédságban lévő Déry Nándor úr házába 
tettem át.

Az eddig irántam tanúsított bizalomért 
hálás köszönetemet nyilvánítom, azt továbbra 
is kérvén.

mély tisztelettel,
EbenfüKrer György.

Hirdetmény.
A s.-tarjáni vasfinomitó társulat fogyasz

tási szövetkezet t részvényesei ezennel felhi
vatnak az 1882. évi január hó 8-án reggeli 
10 órakor a vasgyári tiszti Casinó helyiségé
ben tartandó

rendkívüli közgyűlésen 
részvényeik a szövetkezeti pénztárnál történt 
előlege* letéteményezése mellett résztvenni.

Ezen közgyűlés tárgyai:
A rima-murány-salgótarjáni vasmű rész- 

vénytánulat ajánlata, a szövetkezeti részvé
nyek beváltása tárgyában. 
j t A fogyasztási szövetkezet igazgatósága.

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmatou, 1881.


